

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА			Таблица-1	
Anor Bank			Monday, September 30, 2014	тыс. сум
№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	320,200,268	62,193,029	258,007,239
2	К получению из ЦБРУ	698,517,336	266,382,552	432,134,784
3	К получению из других банков, чистые	69,712,999	50,325,923	19,387,076
3.1	К получению из других банков, брутто	69,715,090	50,325,923	19,389,167
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	2,091	0	2,091
4	Ценные бумаги и инвестиции в них, чистые	1,280,710,569	1,280,710,569	0
4.1	Ценные бумаги и инвестиции в них, брутто	1,291,985,000	1,291,985,000	0
4.2	Изменение расходов, дисконтов, премий и справедливой стоимости ценных бумаг	-11,274,431	-11,274,431	0
4.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, камни и монеты, чистая	0	0	0
5.1	Драгоценные металлы, камни и монеты, брутто	0	0	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	218,000,000	218,000,000	0
6.1	Инвестиции, брутто	218,000,000	218,000,000	0
6.2	Расходы, дисконт и вознаграждение по инвестициям	0	0	0
6.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0		0
7.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредитные и лизинговые операции, чистые	8,983,186,466	8,228,637,709	754,548,757
8.1	Кредитные и лизинговые операции, брутто	9,092,014,631	8,323,251,931	768,762,700
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	108,828,165	94,614,222	14,213,943
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0		
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	
10	Основные средства, чистые	1,088,982,030	1,088,982,030	0
11	Итого начисленные процентные и беспроцентные доходы, чистые	538,032,379	529,076,017	8,956,362
11.1	Начисленные процентные доходы, брутто	527,310,502	518,118,138	9,192,364
11.2	Начисленные беспроцентные доходы, брутто	48,708,500	48,295,408	413,092
11.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	37,986,623	37,337,529	649,094
12	Другое собственное имущество банка, чистые	13,872,842	13,872,842	0
12.1	Прочее имущество, взысканное за счет залога по кредиту и лизингу, брутто	13,872,842	13,872,842	0
12.2	Другое собственное имущество банка, брутто	0	0	0
12.3	Минус: Сумма накопленного износа и резерв на возможные убытки	0	0	0
13	Резервы, созданные по активам, классифицированным как стандартные	90,248,725	90,248,725	0
13.1	Резерв по кредитам, лизингу и факторингу, классифицированный как стандартный	85,716,985	85,716,985	0
13.2	Резерв по другим активам, классифицированным как стандартные	1,594,276	1,594,276	0
13.3	Резерв процентов и комиссий по активам, классифицированным как стандартные	2,937,464	2,937,464	0
14	Другие активы, чистые	446,217,200	429,918,117	16,299,083
14.1	Другие активы, брутто	447,984,181	431,685,098	16,299,083
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	1,771,956	1,771,956	0
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	4,975	4,975	
15	Итого активов	13,567,183,364	12,077,850,063	1,489,333,301
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16	Депозиты до востребования	1,241,667,560	1,095,377,257	146,290,303
17	Срочные депозиты	10,557,875,565	9,324,407,061	1,233,468,504
18	К оплате в ЦБРУ	4,821,004	4,821,004	0
19	К оплате в другие банки	12,322,917	12,256,450	66,467
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	4,563,834	4,563,834	
22	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	221,460,000	221,460,000	
24	Начисленные проценты к оплате	84,114,821	81,002,831	3,111,990
25	Начисленные налоги к оплате	5,567,590	5,567,590	
26	Клиринговые трансакции	10,097	10,097	0
27	Резервы, созданные по стандартным активам, классифицированным как внебалансовые	1,304,694	1,304,694	0
28	Другие обязательства	141,249,034	102,395,111	38,853,923
29	Итого обязательств	12,274,957,116	10,853,165,929	1,421,791,187
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
30	Уставный капитал	800,000,000	800,000,000	0
30.1	Акции - Обыкновенные	600,000,000	600,000,000	0
30.2	Акции - Привилегированные	200,000,000	200,000,000	0
31	Добавленный капитал	0	0	0
32	Резервный капитал.	18,627,916	18,627,916	0
32.1	Резервный фонд общего назначения	18,627,916	18,627,916	0
32.2	Резерв на Девальвацию	0	0	0
32.3	Другие резервы и фонды	0	0	0
33	Нераспределенная прибыль	473,598,332	473,598,332	0
33.1	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	139,448,211	139,448,211	0
34	Итого собственного капитала	1,292,226,248	1,292,226,248	0
35	Итого обязательств и собственного капитала	13,567,183,364	12,145,392,177	1,421,791,187

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица 3

Anorbank		Monday, September 30, 2014		тыс. сум
№	Показатели	Итого	в национальной	в иностранной
1.	ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в Центральном банке	17,658,753	17,658,753	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	89,107	89,107	
в.	Процентные доходы по инвестициям в долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	0	0	
г.	Процентные доходы по ценным бумагам и инвестициям в них	87,440,070	87,440,070	
д.	Начисленные проценты по обязательствам клиентов	0	0	
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по неоплаченным акцептам банка	0	0	
ж.	Проценты, дисконты (скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	2,035,140,873	2,035,140,873	
з.	Процентные доходы по сделкам РЕПО с ценными бумагами	15,101,495	15,101,495	
и.	Прочие процентные доходы	102,419,404	102,419,404	
к.	Общие процентные доходы	2,257,849,702	2,257,849,702	0
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	9,702,013	9,702,013	
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	1,537,048,170	1,537,048,170	
в.	Процентные расходы по счетам Центрального банка	0	0	
г.	Процентные расходы по счетам других банков	2,891,672	2,891,672	
д.	Процентные расходы по всем депозитам	1,549,641,855	1,549,641,855	0
е.	Процентные расходы по кредитам	0	0	
ж.	Процентные расходы по сделкам РЕПО с ценными бумагами	35,888	35,888	
з.	Прочие процентные расходы	25,391,411	25,391,411	
и.	Процентные расходы по кредитам и прочей задолженности	25,427,299	25,427,299	0
к.	Общие процентные расходы	1,575,069,154	1,575,069,154	0
3.	Чистый доход до оценки резервов на возможные убытки по активам	682,780,548	682,780,548	0
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	223,243,968	223,243,968	
б.	Минус: Оценка возможных потерь по ценным бумагам	0	0	
в.	Минус: Оценка возможных убытков от инвестиций	0	0	
г.	Минус: Оценка возможных потерь по другим активам	57,481,710	57,481,710	
д.	Чистый доход после оценки возможных убытков по активам	402,054,870	402,054,870	0
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы, полученные за оказанные услуги и посредничество	382,604,110	382,604,110	
б.	Прибыль в иностранной валюте	41,605,523	0	41,605,523
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	
д.	Возврат созданных резервов на возможные потери по активам	31,469,519	31,469,519	
е.	Доходы, связанные с погашением списанных кредитов	0		
ж.	Прочие беспроцентные доходы	67,893,303	67,893,303	
з.	Общие беспроцентные доходы	523,572,455	481,966,932	41,605,523
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за оказанные услуги	137,675,254	137,675,254	
б.	Убытки в иностранной валюте	15,411,328	0	15,411,328
в.	Убытки от коммерческих операций	0	0	
г.	Убытки от инвестиций	0	0	
д.	Прочие беспроцентные расходы	3	3	
е.	Общие беспроцентные расходы	153,086,585	137,675,257	15,411,328
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	772,540,740	746,346,545	26,194,195
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы банковских служащих	197,230,791	197,230,791	
а1)	в том числе выплаты руководящему персоналу	7,598,724	7,598,724	
б.	Расходы на аренду и содержание	23,068,870	23,068,870	
в.	Командировочные и транспортные расходы	2,476,660	2,476,660	
г.	Административные расходы	51,291,086	51,291,086	
д.	Репрезентация и благотворительность	60,601,565	60,601,565	
е.	Износные расходы	104,405,274	104,405,274	
ж.	Расходы на страхование	12,612,012	12,612,012	
з.	Налоги (кроме налога на прибыль) и лицензии	11,767,064	11,767,064	
и.	Штрафы и пени	22,044	22,044	
к.	Прочие операционные расходы	22,927,528	22,927,528	
л.	Общие операционные расходы	486,402,894	486,402,894	
8.	Чистая прибыль до налогообложения и другие корректировки	286,137,846	259,943,651	26,194,195
а.	Оценка налога на прибыль	50,219,924	50,219,924	
9.	ДОХОД ДО ВНЕСЕНИЯ ПОПРАВOK	235,917,922	209,723,727	26,194,195
а.	Непредвиденный доход или убыток, чистый	0	0	0
б.	Корректировка по прибыли, чистая	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	235,917,922	209,723,727	26,194,195